[image: image1.jpg]

                                                              ПРОЕКТ
ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е  № ____
г. Обнинск                                                                                          «___»                 2024 года
О проекте решения Обнинского городского Собрания  «О бюджете города Обнинска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городе Обнинске»,  утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2011 № 05-24 (в редакции решений городского Собрания от 28.10.2014 № 10-61, от 28.06.2016 № 02-14, от 06.12.2016 № 02-22, от 24.10.2017 № 01-33 и от 25.10.2022 № 01-31), руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание
РЕШИЛО:
1. Принять проект решения Обнинского городского Собрания «О бюджете города Обнинска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год:
- общий объем доходов бюджета города в сумме 6 776 878 890,61 рубля;
- общий объем расходов бюджета города в сумме 6 964 378 890,61 рубля;
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 года в сумме  237 500 000,00  рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;
- дефицит бюджета города в сумме 187 500 000,00 рубля.
3. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2026 и 2027 годов:
- общий объем доходов бюджета города на 2026 год в сумме 6 692 940 555,47 рубля и на 2027 год в сумме 6 894 772 754,48 рубля;
- общий объем расходов бюджета города на 2026 год в сумме 6 750 440 555,47 рубля, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 101 133 340,00 рубля, и на 2027 год в сумме   6 922 272 754,48 рубля,  в  том  числе   условно   утверждаемые расходы  в  сумме  210 875 830,00 рубля;
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2027 года в сумме  225 000 000,00 рубля , в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям — 0,00 рубля, и на 1 января 2028 года в сумме 212 500 000,00 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям — 0,00 рубля;
- дефицит бюджета города на 2026 год в сумме 57 500 000,00 рубля и на 2027 год в сумме 27 500 000,00 рубля.
4. Утвердить нормативы отчислений по отдельным видам доходов в бюджет города Обнинска согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.
Глава городского самоуправления,
Председатель городского Собрания                                                                          Г.Ю.Артемьев